
  

Direzione Servizi al Patrimonio 
Approvvigionamenti, Gare e Contratti 

 
 

- 1 - 
 

 
Prot. n. 2020/260-I/DSP-AGC 
Rif. Int. 2020/109-DC 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento del servizio finalizzato alla verifica e ricognizione della brand reputation 
dell’Agenzia del Demanio e alla realizzazione del nuovo logo aziendale 

IL DIRETTORE DI SERVIZI AL PATRIMONIO  

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 01/02/2017, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 02/03/2017, 
nonché in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 8 del 28/02/2017 e della 
Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR 

PREMESSO CHE: 

- La U.O. Comunicazione ha manifestato con e-mail del 25 novembre u.s. la necessità di 

acquisire un servizio finalizzato alla verifica e ricognizione della brand reputation 

dell’Agenzia e alla realizzazione del nuovo logo aziendale; 

- i contenuti dell’affidamento sono stati dettagliati nel capitolato tecnico; 

- l’importo massimo della fornitura è pari ad € 45.000 (quarantacinquemila) oltre IVA; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Laura Guarino, giusta nomina 

prot. n. 2020/258-I /DSP del 27 novembre 2020;  

- il RUP ha verificato che non vi sono Convenzioni Consip attive per l’oggetto 

dell’affidamento; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 sussiste l'obbligo di 

approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 

5.000 e inferiore alle soglie comunitarie; 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), DL. 76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 prevede 

per gli affidamenti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del Codice, 

l'affidamento diretto; 

- si ritiene opportuno espletare una procedura sul Mercato Elettronico della PA (MEPA) 

mediante lo strumento della trattativa diretta con la COM.E. S.r.l. P.IVA 08252061000; 



- tale somma trova capienza nel budget della U.O. Comunicazione; 

DETERMINA 

di espletare una procedura sul Mercato Elettronico della PA (MEPA) mediante lo 

strumento della trattativa diretta con COM.E. S.r.l. P.IVA 08252061000, per un importo 

massimo di € 45.000 (quarantacinquemila) oltre IVA. 

Roma, 27 novembre 2020 

                 Il Direttore  
Massimo Gambardella 


		2020-11-27T10:22:12+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




